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1949 Hatay doğumlu. İlk ve orta eğitimi Kırıkhan ve İs-
kenderun Lisesinde, üniversiteyi İstanbul Cerrahpaşa Tıp 
Fakültesinde tamamladı. Öğrenciliğinde Nurettin Topçu, 
Cemil Meriç ve Necip Fazıl’ı tanıdı. Tarih otoritesi İsma-
il Hami Danişmend’in akademik toplantılarına katıldı. 
Üroloji ihtisasını Almanya’da, askerlik hizmetini de Er-
zincan’da bitirdi. İskenderun Devlet Hastanesi başhe-
kimliği ve 20. Dönem Hatay Milletvekilliği yaptı. Muh-
telif insani yardım kuruluşlarında hizmet etmiştir. Tür-
kiye Yazarlar Birliği ve Sınır Tanımayan Doktorlar Gru-
bu üyesidir. Şu an Kızılay Ankara il başkanı olarak hiz-
met etmektedir. 
 Araştırma ve seyahatname yazarı. 
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ÖN SÖZ 
 
 

Bizler yaşadığımız günlerin şahitleriyiz. Yaşadığımız za-
mandan sorumluyuz. En zayıf yazı, en kuvvetli hafızadan daha 
güçlüdür. Tecrübe Bilgidir. Boşuna denmemiş: “Söz uçar Yazı 
kalır.”   

Fikir dünyamızın yıldızlarından Nureddin Topçu “Yazılan 
her kitap dile ve dine hizmet eder.” der ve şöyle bir tespitte bu-
lunur: Arınmak için üç şey lazım. 1- İstiğfar etmek, 2- Bir dostla 
sohbet etmek 3- Yazmak. 

Hind İrfanının yetiştirdiği Mahatma Gandi;  “Bir insanı veya 
bir bilgiyi yazarak ölümün elinden çekip alabilirsiniz!” der.  

“Hatıra yazmak ölümün elinden bir insanı kurtarmaktır” 
yani “Yazmak bir insanı ve olayı ebedileştirir.” 

Toplumların hafızasında tecrübeyle olgunlaşan daha nice 
vurgular, kelamı-ı kibarlar, atasözleri vardır.  

“İnsan ölünce unutulmaz, fakat unutulunca ölür!” 
“Söz uçar yazı kalır” 
“Yazan Kalır” 
“Zaman vurmadan silgiyi, yazıyla bağlayın bilgiyi” 
“Sadırda kalmaz, satırda kalır. ” ve bir Arap atasözü: 
“el-ilmu saydun ve’l-kitebetu kaydun/İlim bir av kuşudur 

onu ancak yazarak yakalarsın.” 
Yazmalıydık. Düşündüklerimizi, duygularımızı, okudukları-

mızı, gördüklerimizi, izlenimlerimizi yazmalıydık.  
Üniversite yıllarımda günlük tutma alışkanlığını bugün Der-

gâh Yayınları kurucusu Ezel Erverdi’ye borçluyum. Allah ondan 
razı olsun. Bir toplantıda Nureddin Topçu, Ali Nihat Tarlan Ho-
camıza “Dursun Özer ile Mehmet Sılay da yola çıktılar Efen-
dim” diyerek bizleri teşvik etti. Cerrahpaşa’da Tıp tahsili ya-
parken Hareket Dergisi ve MTTB çatısında sosyo-kültürel soh-
betler, konferanslar ve seminerleri takip ederek kendimizi bir 



10  Gönülde Yaşayanlar 

akademik ortamın içinde bulduk. Okumak ve yazmak hayat 
tarzımız oldu. 

Fikirlerinden, tavsiye ve nasihatlarından etkilendiğimiz ho-
calarımız, dostlarımız oldu. “Din nasihattır” dediler, “eyvallah” 
dedik. “En akıllı insan, müşavere eden, en çok danışan insan-
dır” dediler, “baş üzre dedik”. Gönülde Yaşayanlarla bir deme-
tini sunabildik. Unutamayacağımız rolmodel büyüklerimiz ve 
arkadaşlarımız sırada inşallah. Sınıf arkadaşım Elazığlı Mustafa 
Artaç ve ruh ikizi Halit Işık neredesiniz? Hayatını, donanımını 
ve kalıcı hizmetlerini Hüdavendigara adayan Emetli Ahmet 
Özkul, öğrenci liderlerinden Antepli Yaşar Bağdatlı, gerçek 
ilim, hizmet ve gönül adamı Mustafa Samastı neredesiniz? Sağ-
lık hizmetleriyle Dörtyolu omuzlayan Mehdi Aksoy, Payas’ta ve 
Hatay sathında belediye hizmetlerinde efsaneleşen Bekir Altan 
ile girişimcilikte genç müteşebbislere örnek olan Mehmet 
Bediroğlu kardeşim yüreğimizin ve kalemimizin ucundasınız! 

 Yıllarca bize ders veren Süheyl Ünver, Ayhan Songar, Celal 
Erçıkan, Mehmet Kaplan, Cebikeli Vahit Çabuk, Ayhan Yücel, 
Hüsrev Hatemi hocalarım neredesiniz?  

Adını zikrettiklerimiz unutulmaz hizmetleriyle millete mal 
oldular. Onlara selam olsun! 

Bu eserin vücuda gelmesinde baştan sona okuyup katkıda 
bulunan Nihat Koçak’a, hem düzenlemesini hem de tashihini 
yapan Tevfik Aksoy’a, kapak tasarımını yapan Dilek Özcan’a ve 
Fecr Yayınları’nın kıymetli editörü Hüseyin Nazlıaydın’a müte-
şekkirim. 

Son söz yine Kelamullahın;  
“Nun ve’l-kalemu ve ma yesdurun!/Kaleme ve onun satır sa-

tır yazdıklarına andolsun!” (Kalem Suresi 68/1) 
 

Mehmet SILAY 
Ankara - Ağustos 2023 

 
 


